Совет Сельского поселения Аксаитовский сельсовет

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

двадцать седьмого созыва

КАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

14 ноябрь  2017 й.                              № 184                            14  ноября  2017 г.
Об утверждении проекта решения Совета Сельского поселения
Аксаитовский сельсовет «О бюджете Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Выслушав и обсудив выступление председателя постоянной комиссии Совета Сельского поселения Аксаитовский сельсовет по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Галимова  Ильдара  Мансуровича  Совет Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.
Утвердить   проект   решения   Совета   Сельского   поселения Аксаитовский     сельсовет     «О     бюджете Сельского
поселения
Аксаитовский сельсовет муниципального   района   Татышлинский   район   Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
Глава Сельского поселения:                                                           Я. М. Мухаматдинов
Приложение

к  решению Совета Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татшлинский район Республики Башкортостан

от  14  ноября 2017 г. №184
ПРОЕКТ

                 КАРАР                 РЕШЕНИЕ

«       »____________ 2017 й.                  №                        «     » ___________2017 г.

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТАТЫШЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 и 2020 ГОДОВ

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан (далее – сельское поселение) на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сельского поселения в сумме 2291 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сельского поселения в сумме 2291 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета Сельского поселения в сумме 0 рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сельского поселения  на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сельского поселения  на 2019 год в сумме 2334 тыс. рублей и на 2020 год
в сумме 2377 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сельского поселения
на 2019 год в сумме 2334 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43 тыс. рублей, и на 2020 год
в сумме 2377 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 86 тыс. рублей;

3) профицит и дефицит бюджета Сельского поселения  на 2019 год в сумме 0 рублей и на  2020 год в сумме 0 рублей;

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5.Установить поступления доходов в бюджет Сельского поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 3  к настоящему Решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4
к настоящему Решению.

6. Средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета Сельского поселения , учитываются на счете, открытом  Администрации Сельского поселения в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или в кредитных организациях с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, с отражением указанных операций на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета Сельского поселения  в  Администрации Сельского поселения, в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации Сельского поселения.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  Сельского поселения:

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сельского поселения  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

а) на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;

б) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6
к настоящему Решению;

2) по целевым статьям (муниципальным программам Сельского поселения  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

а) на 2018 год согласно приложению 7  к настоящему Решению;

б) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8
к настоящему  Решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 2291 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2334 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 2377 тыс. рублей.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сельского поселения:

1) на 2018 год согласно приложению 9  к настоящему Решению;

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10
к настоящему Решению.

10. Установить, что  нормативные правовые акты Сельского поселения, предусматривающие принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете Сельского поселения  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета Сельского поселения  и (или) сокращении бюджетных ассигнований
по конкретным статьям расходов бюджета Сельского поселения
при условии внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

11. Проекты  нормативных правовых актов Сельского поселения, требующие введения новых видов расходных обязательств
или увеличения бюджетных ассигнований по существующим видам расходных обязательств сверх утвержденных в бюджете Сельского поселения
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов либо сокращающие
его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета Сельского поселения
и (или) сокращении бюджетных ассигнований по конкретным статьям расходов бюджета Сельского поселения.

12. Администрация Сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018-2020 годах численности муниципальных служащих Сельского поселения.

13. Установить предельный объем муниципального долга Сельского поселения  на 2018 год в сумме 0  рублей, на 2019 год
в сумме 0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей.

14. Утвердить:

1) верхний предел муниципального долга Сельского поселения  на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей,
на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей и на 1 января
2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Сельского поселения  на 1 января
2019 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0  рублей;

15.Установить, что остатки средств бюджета Сельского поселения
по состоянию на 1 января 2018 года в объеме не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Сельского поселения  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Администрацией Сельского поселения   соответствующего решения.

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в ходе исполнения настоящего Решения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Сельского поселения  и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Сельского поселения :

1) использование образованной в ходе исполнения бюджета Сельского поселения  экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

2) использование остатков средств бюджета Сельского поселения
на 1 января 2018 года;

3) изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей средств бюджета Сельского поселения  (подведомственных им казенных учреждений);

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Сельского поселения   на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов классификации расходов бюджетов;

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

         Глава Сельского поселения:

 Я. М. Мухаматдинов